
 1 

 
 

 

09 октября 2023 года                                                                                          № 29 (497) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
06.10.2023                   п. Причулымский                         № 10-П 

 
О созыве внеочередной сессии Причулымского сельского 
Совета депутатов 

 
В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского 
сельсовета, статьей 5 Регламента Причулымского 

сельского Совета депутатов, утвержденного решением 
Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 
№ 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Созвать внеочередную сессию Причулымского сельского 
Совета депутатов 19 октября 2023 года в 14.00 час. по адресу: 

п.Причулымский ул. Просвещения, 20.  
2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы: 
2.1. О передаче осуществления части полномочий  

Причулымского сельсовета Ачинскому району.  
Докладчик – Абрамова О.С., заместитель Главы 
Причулымского сельсовета. 

2.2. О передаче полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля Причулымского 
сельсовета Ачинскому району. 

Докладчик - Адаменко Л.И., главный бухгалтер администрации 
Причулымского сельсовета. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в информационном листке 

«Причулымский вестник» и размещению на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края: https://ach-
raion.gosuslugi.ru/. 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                               В.Н.Сороковиков 

 
 

Сведения о численности депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц замещающих иные муниципальные должности, 

муниципальных служащих и работников бюджетных 
учреждений Причулымского сельсовета, оплата труда 

которых осуществляется на основе тарифной сетки за 9 

месяцев 2023 год 

  
№ 
п/п Наименование показателя Значение 

1 

Среднесписочная численность 
депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих 

иные муниципальные должности и 
муниципальных служащих за отчетный 
период, человек 

6 

2 

Фактические затраты на денежное 
содержание депутатов, выборных 
должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные 

должности и муниципальных служащих 
за отчетный период, тыс. рублей 

2399,0 

3 

Среднесписочная численность 

работников бюджетных учреждений 
Причулымского сельсовета, оплата 
труда которых осуществляется на 

основе тарифной сетки за отчетный 
период, человек 

6 

  
 

 
 
 

 
 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 

«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 

Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 2 

Приложение 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ  Причулымского сельсовета, и их формировании и реализации 
 

Отчет об исполнении муниципальной программы 
«Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета» 

(наименование программы) 
за период июль-сентябрь 2023 года (квартальная) 

 

наименование  программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 
Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  

Источники 
финансирования 

Расходы текущего года 
(тыс. руб.) 

Достигнутые результаты от 
реализованных программных 
мероприятий (в натуральном 

выражении), эффект     
ГРБС 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 
План на 

2023 
год 

июль-сентябрь 
2023 года 

Плановый период  
  

план факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная  программа 1 
«Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета » 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

    Всего, в том числе: 2909,3 6849,2 2197,0 2870,3 2814,9 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 3517,2 26,5 0,0 0,0 

    МБ 2909,3 3332,0 2170,5 2870,3 2814,9 

    
Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС:  

    Всего, в том числе: 2909,3 6849,2 2197,0 2870,3 2814,9 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 3517,2 26,5 0,0 0,0 

    МБ 2909,3 3332,0 2170,5 2870,3 2814,9 

    
Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические лица      

Подпрограмма 1: 
«Обеспечение сохранности и 
модернизации внутри 
поселенческих дорог 
Причулымского сельсовета» 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 718,0 3831,4 679,2 759,3 803,9  

     ФБ       

     КБ 0,0 2500,7 0,0 0,0 0,0  

     МБ 718,0 1330,7 679,2 759,3 803,9  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0409 011000000 240 Всего, в том числе: 718,0 3831,4 679,2 759,3 803,9  

     ФБ       

     КБ 0,0 2500,7 0,0 0,0 0,0  

     МБ 718,0 1330,7 679,2 759,3 803,9  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

Мероприятия подпрограммы 
1.1. капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда  
Красноярского края 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 2500,7 0,0 0,0 0,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 2500,7 0,0 0,0 0,0  

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

 

в том числе по ГРБС 819 0409 01100S5090 240 Всего, в том числе: 0,0 2500,7 0,0 0,0 0,0 

капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования 

     ФБ      

     КБ 0,0 2500,7 0,0 0,0 0,0 

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
1.2 . Содержание 
внутрипоселенческих дорог в зимнее 
время (чистка дорог от снега)   
За счет средств местного бюджета 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 718,0 1006,4 643,5 759,3 803,9  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 718,0 1006,4 643,5 759,3 803,9  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0409 0110094090 240 Всего, в том числе: 718,0 1006,4 643,5 759,3 803,9 Выполнение комплекса работ по 
содержанию (круглогодично) и 
поддержания в надлежащем 
эксплуатационном состоянии 

улично-дорожной сети 
протяженностью 35,01км 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 718,0 1006,4 643,5 759,3 803,9 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
1.3. Расходы на содержание 
внутрипоселенческих дорог за счет 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 324,3 36,0 0,0 0,0  

     ФБ       



 3 

средств местного бюджета      КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 0,0 324,3 36,0 0,0 0,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0409 0110094100 240 Всего, в том числе: 0,0 324,3 36,0 0,0 0,0 

Выполнение комплекса работ по 
паспортизации дорог 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 0,0 324,3 36,0 0,0 0,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

Подпрограмма 2: 
«Cсодержание уличного освещения 
на территории Причулымского 
сельсовета» 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 1450,0 1450,0 1020,9 1450,0 1450,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 1450,0 1450,0 1020,9 1450,0 1450,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0120000000 240 Всего, в том числе: 1450,0 1450,0 1020,9 1500,0 1500,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 1450,0 1450,0 1020,9 1450,0 1450,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

Мероприятия подпрограммы 
2.1. Оплата электроэнергии уличного 
освещения, монтаж и приобретение 
материалов для уличного освещения, 
обслуживание уличного освещения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 1450,0 1450,0 1020,9 1450,0 1450,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 1450,0 1450,0 1020,9 1450,0 1450,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0120095310 240 Всего, в том числе: 
 

1450,0 
 

 
1450,0 

 
1020,9 1450,0 1450,0 

Уличное освещение территории 
сельсовета, обслуживание 

уличного освещения территории 
сельсовета 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 
 

1450,0 
 

 
1450,0 

 
1020,9 1450,0 1450,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

Подпрограмма 3: 
«Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории 
населенных пунктов 
Причулымского сельсовета»  

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 741,3 1522,8 481,9 661,0 561,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 1016,5 26,5 0,0 0,0  

     МБ 741,3 506,3 455,4 661,0 561,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0500 0130000000 240 Всего, в том числе: 696,3 1522,8 481,9 616,0 516,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 1016,5 26,5 0,0 0,0  

     МБ 696,3 506,3 455,4 616,0 516,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

Мероприятия подпрограммы 
3.1. Расходы за счет средств краевого 
бюджета за содействие развитию 
налогового потенциала 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 4,3 4,3 0,0 0,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 4,3 4,3 0,0 0,0  

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130077450 240 Всего, в том числе: 0,0 4,3 4,3 0,0 0,0 

 

     ФБ      

     КБ 0,0 4,3 4,3 0,0 0,0 

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
3.2. Вывоз ТБО 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 6,0 6,0 3,7 6,0 6,0  

     ФБ       



 4 

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 6,0 6,0 3,7 6,0 6,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095320 240 Всего, в том числе: 6,0 6,0 3,7 6,0 6,0 

Вывоз ТБО от учреждений 
сельсовета 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 6,0 6,0 3,7 6,0 6,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

     ФБ       

Мероприятия подпрограммы 
3.3. Прочие мероприятия по 
благоустройству 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 510,3 500,3 451,7 430,0 330,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 510,3 500,3 451,7 430,0 330,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095350 240 Всего, в том числе: 510,3 500,3 451,7 430,0 330,0 Проведение оплачиваемых 
работ по благоустройству 
территории, приобретение 

стройматериалов для 
благоустройства, ремонт 
памятника воинам ВОВ 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 510,3 500,3 451,7 430,0 330,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
3.4. Подвоз воды населению, где 
отсутствуют источники 
водоснабжения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 180,0 0,0 0,0 180,0 180,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 180,0 0,0 0,0 180,0 180,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 0130095360 240 Всего, в том числе: 180,0 0,0 0,0 180,0 180,0 

Обеспеченность водой 
населения территории 

сельсовета 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 180,0 0,0 0,0 180,0 180,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
3.5. Расходы за счет средств краевой 
субсидии на организацию и 
проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 22,2 22,2 0,0 0,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 22,2 22,2 0,0 0,0  

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 01300S5550 240 Всего, в том числе: 0,0 22,2 22,2 0,0 0,0 

Организация и проведение 
акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения 

     ФБ      

     КБ 0,0 22,2 22,2 0,0 0,0 

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы 
3.6. Расходы на благоустройство 
кладбищ в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 0,0 990,0 0,0 0,0 0,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 990,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0503 01300S6660 240 Всего, в том числе: 0,0 990,0 0,0 0,0 0,0 

установка забора 

     ФБ      

     КБ 0,0 990,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

 
всего расходные 
обязательства 

819 0605 0130082060 244 Всего, в том числе: 45,0 45,0 15,0 45,0 45,0  

Мероприятия подпрограммы 
3.6. Расходы на содержание мест 
накопления твердых коммунальных 
отходов 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 45,0 45,0 15,0 45,0 45,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 5 

     МБ 45,0 45,0 15,0 45,0 45,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 0605 0130082060 244 Всего, в том числе: 45,0 45,0 15,0 45,0 45,0 

содержание мест накопления 
твердых коммунальных отходов 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 45,0 45,0 15,0 45,0 45,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

 
Приложение 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Причулымского сельсовета, их формировании и реализации 

 
Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

(наименование программы) 
за период июль - сентябрь 2023 года (квартальная) 

Наименование  программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 
Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  

Источники 
финансирования 

Расходы текущего года 
(тыс. руб.) 

Достигнутые результаты от 
реализованных программных 
мероприятий (в натуральном 

выражении), эффект     
ГРБС 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 
План на 2023 

год 

июль – сентябрь  
  2023 года 

Плановый период  
  

план Факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории 
Причулымского        сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера» 

всего расходные 
обязательства 

    Всего, в том числе: 1175,6 1411,6 691,8 1239,1 1239,1 

 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 197,7 77,7 0,0 0,0 

    МБ 1175,6 1213,9 614,1 1239,1 1239,1 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС 

    Всего, в том числе: 1175,6 1411,6 691,8 1239,1 1239,1 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 197,7 77,7 0,0 0,0 

    МБ 1175,6 1213,9 614,1 1239,1 1239,1 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Подпрограмма 1 «Обеспечение 

первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета» 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 1170,6 1406,6 691,8 1234,1 1234,1 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 197,7 77,7 0,0 0,0 

    МБ 1170,6 1208,9 614,1 1234,1 1234,1 

    Внебюджетные источники      

 

 
    Юридические       

 
    лица      

в том числе по ГРБС: 

819 0310 0220000000  Всего, в том числе: 1170,6 1406,6 
 

691,8 
 

1234,1 1234,1 

Значительное сокращение 
пожаров на территории 

    ФБ      

    КБ 0,0 197,7 77,7 0,0 0,0 

    МБ 1170,6 1208,9 614,1 1234,1 1234,1 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Мероприятия подрограммы 1.1. 
Содержание пожарного поста 

Всего расходные 
обязательства 

    Всего, в том числе: 1170,6 1406,6 691,8 1234,1 1234,1 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 197,7 77,7 0,0 0,0 

    МБ 1170,6 1208,9 614,1 1234,1 1234,1 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 
 

в том числе по ГРБС: 
 
 

819 
 

0310 
 

 
0220093110 

 

 
120 

 
Всего, в том числе: 764,5 812,7 464,0 764,5 764,5 

Значительное сокращение 
пожаров на территории 

сельсовета 
 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 764,5 812,7 464,0 764,5 764,5 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Мероприятия подрограммы 1.2. 
Содержание пожарного поста 

 

819 
 

0310 
 

 
0220093110 

 

 
240 

 
Всего, в том числе: 306,1 296,2 150,1 369,6 369,6 

 
    

 
ФБ 

     

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 6 

    МБ 306,1 296,2 150,1 369,6 369,6 

    Внебюджетные источники      

      
Юридические 
лица 

      

Мероприятия подпрограммы 1.3. 
Содержание пожарного поста 
 
 
 
 

всего расходные 
обязательства 
 

    
Всего, в том 
 числе: 

100,0 100,0 0,0 100,0 100,0 

Устройство 
минерализованных 

противопожарных полос, 
очистка гидрантов от снега 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 

    МБ 100,0 100,0 00 100,0 100,0 

    Внебюджетные источники     
 
 

    Юридические лица      

 в том числе по ГРБС 

819 0310 0220093130 240 
Всего, в том 
 числе: 

0,0 100,0 0,0 100,0 100,0 

Содержание пожарного поста 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 

    МБ 0,0 100,0 0,0 100,0 100,0 

    Юридические лица     
 
 

Мероприятия подпрограммы: 
1.4.  Содержание пожарного 
поста 
Обеспечение мер пожарной 
безопасности 

всего расходные  
обязательства 

    
Всего, в том 
 числе: 

0,0 197,7 77,7 0,0 0,0 

Устройство 
минерализованных 
противопожарных полос, 
очистка гидрантов от снега 

    ФБ      

 

    КБ 0,0 197,7 77,7 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 в том числе по ГРБС 

819 0310 02200S4120 240 
Всего, в том 
 числе: 

0,0 197,7 77,7 0,0 0,0 

Значительное сокращение 
пожаров на территории 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 197,7 77,7 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Юридические лица      

 
Подпрограмма 2. 
Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
сельсовета 

 

всего расходные 
обязательства 
 

    
Всего, в том 
 числе: 

5,0 5,0 0,0 5,0 5,0 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 5,0 5,0 0.0 5,0 5,0 

    Внебюджетные источники     
 
 

    Юридические лица      

 

в том числе по ГРБС 819 0113 0230000000 240 
Всего, в том 
 числе: 
 

5,0 5,0 0.0 5,0 5,0 

Изготовление плакатов, 
буклетов, листовок 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 5,0 5,0 0.0 5,0 5,0 

    Внебюджетные источники     
 
 

     Юридические лица      

Мероприятия подпрограммы: 
2.1. Изготовление печатных 
памяток, плакатов, листовок по 
тематике противодействия 
экстремизма и терроризма 
 

всего расходные      
Всего, в том 
 числе: 

5,0 5,0 0.0 5,0 5,0 

 
обязательства 
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 5,0 5,0 0.0 5,0 5,0 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 в том числе по ГРБС 

819 0113 0230091170 240 
Всего, в том 
 числе: 

5,0 5,0 0.0 5,0 5,0 

Изготовление плакатов, 
буклетов, листовок 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 5,0 5,0 0.0 5,0 5,0 

    Юридические лица      

 
 
 
 
 



 7 

Приложение 2 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Причулымского сельсовета, их формировании и реализации 
 

Отчет об исполнении муниципальной программы 
«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета»  

(наименование программы) 
за период июль - сентябрь 2023 года (квартальная) 

Наименование  программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия 
Наименование ГРБС 

Код бюджетной классификации  

Источники 
финансирования 

Расходы текущего года 
(тыс. руб.) 

Достигнутые результаты 
от реализованных 
программных мероприятий 
(в натуральном 
выражении), эффект     

ГРБС 
Рз 
Пр 

ЦСР ВР 
План на 2023 

год 

июль – сентябрь  
 2023 года 

Плановый период  
  

План факт 1-ый год 2-ой год 

Муниципальная  программа 1 
«Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета » 
 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

    Всего, в том числе: 891,8 916,6 667,2 891,8 891,8 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 891,8 916,6 667,2 891,8 891,8 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 
в том числе по ГРБС:  

    Всего, в том числе: 891,8 916,6 667,2 891,8 891,8 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 891,8 916,6 667,2 891,8 891,8 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

    Всего, в том числе: 891,8 916,6 667,2 891,8 891,8 

 
    ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 891,8 916,6 667,2 891,8 891,8 

    Внебюджетные источники       

    Юридические лица      

 
в том числе по ГРБС: 

819 0000 0390000000 240 Всего, в том числе: 891,8 916,6 667,2 891,8 891,8 

    ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 

 
891,8 

 
916,6 667,2 891,8 891,8 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Межбюджетные трансферты 
(переданные единицы) 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 786,8 811,6 603,4 786,8 786,8 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 786,8 811,6 603,4 786,8 786,8 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

в том числе по ГРБС: 

819 0113 0390090280 540 Всего, в том числе: 786,8 811,6 603,4 786,8 786,8 

Переданные полномочия 
на уровень района 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 786,8 811,6 603,4 786,8 786,8 

    Внебюджетные источники      

    Юридические лица      

Пенсионное  обеспечение 
 

всего расходные 
обязательства  

    Всего, в том числе: 105,0 105,0 63,8 105,0 105,0  

     ФБ       

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     МБ 105,0 105,0 63,8 105,0 105,0  

     Внебюджетные источники       

     Юридические лица       

в том числе по ГРБС: 819 1001 0390091000 312 Всего, в том числе: 105,0 105,0 63,8 105,0 105,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 

     ФБ      

     КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     МБ 105,0 105,0 63,8 105,0 105,0 

     Внебюджетные источники      

     Юридические лица      

 

 



 8 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента Причулымского сельского Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 № 9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	2.1. О передаче осуществления части полномочий  Причулымского сельсовета Ачинскому району.

